
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Администрация Аксайского района Ростовской области 
                   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
                                    ПРИКАЗ 

                                              11.03.2019 г.  № 224 

                                                         г. Аксай 

 
 

О создании специальных условий 

для обучающихся с ОВЗ  

в Аксайском районе 

 

 

 

 

 

 

 

 

    В соответствии с Планом мероприятий по  созданию специальных 

условий получения качественного общего и дополнительного образования 

обучающихся с инвалидностью и обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья на 2018-2020 годы, утвержденного Министром 

просвещения Российской Федерации О.Ю. Васильевой 19.06.2018,  

Письмом Минобразования Ростовской области 24\3.2-2876, 

 

                                          ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать изучение перечня учебников к использованию при 

реализации адаптированных общеобразовательных программ, 

разработанных с учетом особенностей каждой нозологической группы 

обучающихся, серии учебных пособий «Учителю о детях с ограниченными 

возможностями здоровья», проведение практико-ориентированного 

семинара по вопросам реализации адаптированных основных 

общеобразовательных программ для обучающихся с ОВЗ (приложение). 

2.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на специалиста 

УОААР      Ж.С. Щербань. 

 

 
Начальник  управления образования  

Администрации Аксайского района                                                         А.К.Кучеренко 

 

 

 

 
 

 

 

 
Проект вносит 

Специалист УОААР  

Щербань Ж.С. тел.5-56-48        

https://yandex.ru/search/?text=%20%20В%20соответствии%20с%20Планом%20мероприятий%20по%20%20созданию%20специальных%20условий%20получения%20качественного%20общего%20и%20дополнительного%20образования%20обучающихся%20с%20инвалидностью%20и%20обучающихся%20с%20ограниченными%20возможностями%20здоровья%20на%202018-2020%20годы%20%2C%20утвержденного%20Министром%20просвещения%20Российской%20Федерации%20О.Ю.%20Васильевой%2019.06.2018%2C%20&lr=11031
https://yandex.ru/search/?text=%20%20В%20соответствии%20с%20Планом%20мероприятий%20по%20%20созданию%20специальных%20условий%20получения%20качественного%20общего%20и%20дополнительного%20образования%20обучающихся%20с%20инвалидностью%20и%20обучающихся%20с%20ограниченными%20возможностями%20здоровья%20на%202018-2020%20годы%20%2C%20утвержденного%20Министром%20просвещения%20Российской%20Федерации%20О.Ю.%20Васильевой%2019.06.2018%2C%20&lr=11031
https://yandex.ru/search/?text=%20%20В%20соответствии%20с%20Планом%20мероприятий%20по%20%20созданию%20специальных%20условий%20получения%20качественного%20общего%20и%20дополнительного%20образования%20обучающихся%20с%20инвалидностью%20и%20обучающихся%20с%20ограниченными%20возможностями%20здоровья%20на%202018-2020%20годы%20%2C%20утвержденного%20Министром%20просвещения%20Российской%20Федерации%20О.Ю.%20Васильевой%2019.06.2018%2C%20&lr=11031
https://yandex.ru/search/?text=%20%20В%20соответствии%20с%20Планом%20мероприятий%20по%20%20созданию%20специальных%20условий%20получения%20качественного%20общего%20и%20дополнительного%20образования%20обучающихся%20с%20инвалидностью%20и%20обучающихся%20с%20ограниченными%20возможностями%20здоровья%20на%202018-2020%20годы%20%2C%20утвержденного%20Министром%20просвещения%20Российской%20Федерации%20О.Ю.%20Васильевой%2019.06.2018%2C%20&lr=11031
https://yandex.ru/search/?text=%20%20В%20соответствии%20с%20Планом%20мероприятий%20по%20%20созданию%20специальных%20условий%20получения%20качественного%20общего%20и%20дополнительного%20образования%20обучающихся%20с%20инвалидностью%20и%20обучающихся%20с%20ограниченными%20возможностями%20здоровья%20на%202018-2020%20годы%20%2C%20утвержденного%20Министром%20просвещения%20Российской%20Федерации%20О.Ю.%20Васильевой%2019.06.2018%2C%20&lr=11031
https://minobr.donland.ru/documents/active/28929/


 

                                                                                                                                                      Приложение                                                                                                            

 

 

 

 

                                             План мероприятий 
 

Наименование  форма Срок  Ответственные  

1. Перечень учебников 

к использованию при 

реализации 

адаптированных 

общеобразовательных 

программ, 

разработанных с 

учетом особенностей 

каждой 

нозологической 

группы обучающихся, 

серии учебных 

пособий «Учителю о 

детях с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья» 

РМО учителей 

инклюзивного 

образования  

март Панасенко Л.А., 

руководитель 

ППМСЦ 

2.Создание 

специальных условий 

для получения 

образования детей с 

ТМНР 

Семинар  март Панасенко Л.А., 

руководитель 

ППМСЦ 

Дорохина А.В., 

директор 

регионального 

ресурсного центра 
 

 

 

 

 

 

 



 


